CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIOVOTURA

Rua Humaitá n° 1167 Centro — Fone/Fax: (19) 3885-7700*
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, para o Fundo Municipal de Solidariedade

(FUNSSOL), pela retomada das atividades do Projeto Vida Feliz.

JUSTIFICATIVA

Parabenizar o Fundo Municipal da Solidariedade (FUNSSOL), que no dia 01

de outubro realizou uma missa em Ação de Graças ao mês do Idoso e também

retornou de forma gradual as atividades do Projeto Vida Feliz, seguindo todos

protocolos de segurança contra a Covid-19.

Nesse momento as atividades do Projeto Vida Feliz estão acontecendo no

Centro Comunitário do Castelo Branco, Sanfli, Associação XII de Junho e no Bem

Viver com aulas de ritmos, dança circular, danceteria, alongamento, rodas de

conversa e turmas de crochê, atualmente estão atendendo em média 400 idosos.

Do deliberado, dê-se ciência a homenageada

Sala das Sessões, aos 25 de outubro de 2021

SILENE CARVALINI

JORGE L LEPINSK
Vereadora

Ver or

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvahniaindaiatuba.spleq.br  — Fone 19 3885-7716 — www.silenecarvalini.com.br

PROT-CMI 2935/2021
26/10/2021 - 16:32
MOC 424/2021

	Page 1